
aisEbě staJHihvv
smlouva zaevidovafla I č.j.: MMJ/SÚ /156392/2021-ZáD

-‘ ťi :) pod Č .:
UID: jihlvp2ljolkus

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘ ÍSPĚ VKU

Smluvní strany

Statutární mě sto Jihlava, Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava

IČ O: 00286010

DIČ : CZ00286010

Zastoupené: Ing. arch. Martinem Laš tovičkou, námě stkem primátorky

Bankovní spojení: Č eskáspořitelna, as.

číslo účtu:

(dále jen Mě sto)

a

SJM Ing. Vladimír Bartoš , bytem 10000 Praha 10 a Klára Bartoš ová,

bytem 100 00 Praha 10

IČ O! nar.: 1981 a 1982

Zastoupena:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

(dále Jen Příjemce)

uzavírají tuto smlouvu:

II.

Předmě t a účel smlouvy

1. Mě sto poskytne v souladu s usnesením Zastupitelstva mě sta Jihlavy č. 250/21-ZM ze dne

21. 9. 2021 Příjemci finanční příspě vek ve vý š i 10% z ceny uznatelný ch nákladů na obnovu

níž e uvedené kulturní památky z rozpočtu statutárního mě sta Jihlavy ve vý š i 115 000,- Kč

(slovy: sto patnáct tisíc korun český ch), a dále v souladu s rozhodnutím Ministerstva

kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu MK 62275/2021 OPP ze dne 4. 10. 2021

z rezervy I. Programu regenerace mě stský ch památkový ch rezervací a mě stský ch

památkový ch zó n na rok 2021, poskytne Příjemci finanční příspě vek ve vý š i 300 000,- Kč

(slovy: tři sta tisk korun český ch) na úhradu nákladů spojený ch s provedením odvlhčení

zdiva v místnostech 1.07 a 1.08 vl NP smě rem do dvora v objektu Lazebnická5, čp. 52,

Jihlava, na pozemku parc. č. 84/2 a 85, k.ú. Jihlava, který je kulturní památkou zapsanou v



Č . j.: MMJ/SÚ /156392/2021-ZáO
UID: jihlvp2ljOlkus

Ú středním seznamu kulturních památek Č R pod rejstř. Č . 32386/7-4877 a který se nachází
na území Mě stsképamátkovérezervace Jihlava.

III.

Platební, finanční a technicképodmínky

1. Příspě vek bude poskytnut formou bezhotovostního převodu na účet Příjemce, po podpisu
smlouvy obě ma smluvními stranami v plnévý š i 415 000,- Kč v termínu do 30 kalendářních
dnů po předlož eni vš ech faktur za provedenépráce na obnově památky včetně dokladu o
jejich zaplacení ve vý š i celkový ch uznatelný ch nákladů, fotodokumentace z průbě hu a
vý sledku obnovy a zápisu ze závě rečného kontrolního dne. Poskytnuté finanční
prostředky nelze použ ít na proplácení zálohový ch faktur na dosud neprovedenépráce.

2. Příspě vek můž e bý t poskytnut pouze na úhradu prací provádě ný ch od 1. 1. 2021 do 30.
11.2021.

3. Celkové náklady v roce 2021 spojené s obnovou uvedenou vč. II odst. 1. této smlouvy
jsou stanoveny na 1 141 720,- Kč. Vlastni podíl Příjemce je 726 720,- Kč a bude tvořit
minimálně 64 % z celkový ch nákladů. Příspě vek Mě sta z celkový ch nákladů akce obnovy
tvoří právě 10 %‚ příspě vek, podíl z Ministerstva kultury Č R tvoří maximálně 50%.

4. Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude provádě no vý hradně
prostřednictvím peně ž ního ústavu bezhotovostním platebním stykem. Faktury, jejichž
předmě tem jsou vý š e uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce
2021.

5. Vyúčtování příspě vku musí bý t doručeno na adresu Magistrát mě sta Jihlavy, stavební
úřad, oddě lení památkové péče, Masarykovo nám. 9, 58601 Jihlava prostřednictvím
podatelny Magistrátu mě sta Jihlavy nebo poš tou nejpozdě ji do 30. 11. 2021. K vyúčtování
příspě vku předlož í Příjemce kopie faktur, vystavený ch zhotovitelem díla, včetně soupisů
provedený ch prací a kopií vý pisů z účtu (ne příkazy k úhradě ) k jednotlivý m fakturám, dále
barevnou fotodokumentaci vypovídající o průbě hu a vý sledku obnovy, zápisu ze
závě rečného kontrolního dne.

6. V případě sníž ení uznatelný ch nákladů na obnovu kulturní památky v rámci předlož eného
vyúčtování je Mě sto oprávně no přepočítat vý š i příspě vku poskytnutého z rozpočtu
statutárního mě sta Jihlavy z nové ceny a ohledně její změ ny uzavřít dodatek k této
smlouvě .



Č . j.: MMJ/SÚ /156392/2021-ZáD

UID: jihlvp2ljolkus

Iv.

Základní povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:

1. Přijmout a využ ít příspě vek bez zbytečného odkladu v souladu s účelem, na který byly

finanční prostředky použ ity. Povinností je použ ívat příspě vek hospodárně , účelně ,

efektivně a v souladu s právními předpisy, vý lučně na úhradu nákladů spojený ch

s pracemi při obnově nemovité kulturní památky, uvedený mi vč. II odst. 1. této smlouvy,

a nebude už it na jiný účel.

2. Nepřenést realizaci projektu ani příspě vek na jiný právní subjekt.

3. Zpracovat a doručit vyúčtování akce obnovy vterminu dle Č l. III. této smlouvy.

Uplatň ované náklady musí souhlasit se smlouvou o dílo, uzavřenou mezí Příjemcem

a dodavatelem prací, a polož kový m rozpočtem prací, který je nedílnou součástí smlouvy

o dílo.

4. Příspě vek lze poskytnout pouze Příjemci, který nemávůči Mě stu finanční závazky po lhůtě

splatnosti. Mě sto je oprávně no pozastavit čerpání příspě vku do doby vyrovnání tě chto

závazků.

5. Příspě vek nelze poskytnout Příjemci, proti kterému bylo v průbě hu roku 2021 zahájeno

správní řízení o přestupku dotý kající se předmě tnékulturní památky.

6. Příjemce je povinen dodrž et postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí

Magistrátu mě sta Jihlavy čj. MMJ/Ú Ú P/154140/2018-VaP ze dne 9. 11. 2018, podle S 14

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkovépéči, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

7. V průbě hu obnovy je vlastník kulturní památky povinen upozornit (viditelně z veřejně

přístupného místa např. umístě ním informační tabulky, transparentem atp.) na

skutečnost, ž e akce obnovy je provádě na s využ itím finančního příspě vku poskytnutého

Ministerstvem kultury, což bude dolož eno fotodokumentací při vyúčtování (povinnost

podle 5 14 odst. 4 písm. k) rozpočtový ch pravidel).

8. Příjemce je povinen v případě :

a) jakékoliv změ ny díla neprodleně informovat Mě sto písemný m oznámením s uvedením

důvodu bez zbytečného prodlení

b) změ ny identifikačních údajů Příjemce, k níž doš lo v období od podání ž ádosti až do

skončení období, na které byl příspě vek poskytnut, ohlásit Mě stu do 10 dnů od této

změ ny.

9. Příjemce, který je právnickou osobou, je povinen v případě :

a) Přemě ny (5 174 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) neprodleně informovat

Mě sto a zajistit přechod práv a povinností vyplý vajících z této smlouvy na

nástupnickou právnickou osobu;



Č . j.: MMJ/SÚ /156392/2021-ZáD

UID: jihlvp2ljolkus

b) zruš ení s likvidací ( 168 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) neprodleně

informovat Mě sto a vrátit nejpozdě ji ke dni vstupu do likvidace dosud poskytnuté

peně ž ní prostředky na účet Mě sta uvedený v záhlaví této smlouvy.

V.

Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou stran, vý pově di kterékoli

smluvní strany nebo odstoupením ze strany Příjemce z důvodu nerealizování prací.

2. Vý pově dní lhůta činí 3D kalendářních dnů a začínábě ž et prvním dnem následujícím po dni

prokazatelného doručeni písemnévý pově di druhéstraně .

3. V případě , kdy bude tato smlouva vypově zena před vyplacením příspě vku Mě stem, nemá

Příjemce nárok na jeho vyplacení podle této smlouvy. Pokud bude smlouva vypově zena

po vyplacení příspě vku, je Příjemce v takovém případě povinen veš keré poskytnuté

finanční prostředky Mě stu vrátit, a to před uplynutím vý pově dní lhůty podle Č l. V. odst. 2

této smlouvy. Pokud Příjemce tuto povinnost nesplní, považ ují se prostředky (případně

jejich Č ást) poskytnuté Příjemci Mě stem za prostředky neoprávně ně použ ité ve smyslu

zákona č. 250/2000 Sb.

Vl.

Důsledky poruš ení závazků příjemce dotace

1. V případě , ž e Příjemce poruš í závazky vyplý vající z této smlouvy a nesjednánápravu ani

po předchozí vý zvě Mě sta, je Mě sto oprávně no vypově dě t tuto smlouvu dle či. V. odst. 1.

2. Příspě vek, který Příjemce použ ije v rozporu s touto smlouvou, vrátí Příjemce v rámci

vyúčtování, nejdéle vš ak do 31. 12. 2021 na bankovní účet Mě sta uvedený v záhlaví této

smlouvy. Pokud Příjemce tuto povinnost nesplní, považ ují se prostředky (případně jejich

část) poskytnuté Příjemci Mě stem za prostředky neoprávně ně použ ité ve smyslu zákona

Č . 250/2000 Sb.

Vil.

Závě rečnáustanovení

1. Poskytnutí finančních prostředků dle této smlouvy je předmě tem finanční kontroly

dle zákona Č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním smlouvy v plném rozsahu včetně veš kerý ch

osobních údajů, které jsou v ní obsaž eny. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech

vyhotoveních, z nichž kaž dá má platnost originálu. Mě sto i Příjemce obdrž í dvě

vyhotovení.



Č . J.: MMJ/Sú/156392J2021ZáD

UID: Jihlvp2lJOlkus

3. Tato smlouva nabý vá platnosti dnem podpisu obě ma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv

v platném zně ní. Uveřejně ní smlouvy zajistí statutární mě sto Jihlava v souladu

s přísluš ný mi právními předpisy.

— 5. 10. 2021

V Jihlavě dne

‘5. 10. 2021

V Jihlavě dne

Přĺje Mě sto


